
BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de diciembre del 2024
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PARROQUIAL CAHUASQUI

 204,665.27  186,239.74 27,793.32  0.00  46,218.85  0.00 232,458.59Efectivo y Equivalente de Efectivo111  186,239.74

 204,665.27  186,239.74 27,793.32  0.00  46,218.85  0.00 232,458.59Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103  186,239.74

 204,665.27  186,239.74 27,793.32  0.00  46,218.85  0.00 232,458.59Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301  186,239.74

 3,840.63  3,241.64 0.21  0.00  599.20  0.00 3,840.84Anticipos de Fondos112  3,241.64

 353.51  305.36 0.21  0.00  48.36  0.00 353.72Anticipos a Servidores Publicos11201  305.36

 353.51  305.36 0.21  0.00  48.36  0.00 353.72Anticipos de Remuneraciones Tipo C1120103  305.36

 3,487.12  2,936.28 0.00  0.00  550.84  0.00 3,487.12Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205  2,936.28

 1,907.12  1,368.97 0.00  0.00  538.15  0.00 1,907.12anticipo proveedores1120501  1,368.97

 1,580.00  1,567.31 0.00  0.00  12.69  0.00 1,580.00Anticipo combustible1120502  1,567.31

 244,530.65  214,603.47 0.00  0.00  29,927.18  0.00 244,530.65Cuentas por Cobrar113  214,603.47

 79,588.40  70,834.99 0.00  0.00  8,753.41  0.00 79,588.40Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318  70,834.99

 124,543.07  103,369.30 0.00  0.00  21,173.77  0.00 124,543.07Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion11328  103,369.30

 9,328.08  9,328.08 0.00  0.00  0.00  0.00 9,328.08Cuentas por Cobrar Impuesto al Valor Agregado11381  9,328.08

 9,328.08  9,328.08 0.00  0.00  0.00  0.00 9,328.08Cuentas por Cobrar Impuesto al Valor Agregado – Compras Retención 100%1138103  9,328.08

 1,568.30  1,568.30 0.00  0.00  0.00  0.00 1,568.30Cuentas por Cobrar Anticipos de Fondos de Anos Anteriores11397  1,568.30

 29,502.80  29,502.80 0.00  0.00  0.00  0.00 29,502.80Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores11398  29,502.80

 0.00  31,071.10 31,264.91  0.00  193.81  0.00 31,264.91Deudores Financieros124  31,071.10

 0.00  1,568.30 1,762.11  0.00  193.81  0.00 1,762.11Anticipos de Fondos de Anos Anteriores12497  1,568.30

 0.00  1,568.30 1,762.11  0.00  193.81  0.00 1,762.11Anticipos  por  Devengar  de  Ejercicios  Anteriores  de  GADs  y  Emp1249707  1,568.30

 0.00  29,502.80 29,502.80  0.00  0.00  0.00 29,502.80Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores12498  29,502.80

 0.00  29,502.80 29,502.80  0.00  0.00  0.00 29,502.80Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores1249801  29,502.80

 176.75  185.66 82.57  0.00  73.66  0.00 259.32Activos Diferidos125  185.66

 176.75  185.66 82.57  0.00  73.66  0.00 259.32Prepagos de Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos - Corrientes12531  185.66

 176.75  185.66 82.57  0.00  73.66  0.00 259.32Prepagos de Seguros1253101  185.66
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 524.73  524.76 88.00  0.00  87.97  0.00 612.73Inventario para Consumo Corriente131  524.76

 524.73  524.76 88.00  0.00  87.97  0.00 612.73Inventario de Bienes de Uso y Consumo Corriente13101  524.76

 447.97  395.00 35.00  0.00  87.97  0.00 482.97Inventario de Materiales de Oficina1310104  395.00

 76.76  129.76 53.00  0.00  0.00  0.00 129.76Inventario de Materiales de Aseo1310105  129.76

 0.00  27,717.99 131,649.58  0.00  103,931.59  0.00 131,649.58Propiedad, Planta y Equipo de Administración141  27,717.99

 0.00  0.00 179,242.47  0.00  179,242.47  0.00 179,242.47Bienes Muebles14101  0.00

 0.00  0.00 13,364.44  0.00  13,364.44  0.00 13,364.44Mobiliarios1410103  0.00

 0.00  0.00 117,291.11  0.00  117,291.11  0.00 117,291.11Maquinarias y Equipos1410104  0.00

 0.00  0.00 35,867.64  0.00  35,867.64  0.00 35,867.64Vehiculos1410105  0.00

 0.00  0.00 1,106.13  0.00  1,106.13  0.00 1,106.13Herramientas1410106  0.00

 0.00  0.00 10,281.15  0.00  10,281.15  0.00 10,281.15Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107  0.00

 0.00  0.00 1,332.00  0.00  1,332.00  0.00 1,332.00Libros y Colecciones1410109  0.00

 0.00  27,717.99 0.00  47,592.89  0.00  75,310.88 0.00Depreciación Acumulada14199  75,310.88

 0.00  0.00 0.00  2,221.60  0.00  2,221.60 0.00Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903  2,221.60

 0.00  27,717.99 0.00  22,130.67  0.00  49,848.66 0.00Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904  49,848.66

 0.00  0.00 0.00  19,038.75  0.00  19,038.75 0.00Depreciación Acumulada de Vehículos1419905  19,038.75

 0.00  0.00 0.00  113.33  0.00  113.33 0.00Depreciación Acumulada de Herramientas1419906  113.33

 0.00  0.00 0.00  3,263.57  0.00  3,263.57 0.00Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907  3,263.57

 0.00  0.00 0.00  345.45  0.00  345.45 0.00Depreciación Acumulada de Bienes Artísticos y Culturales1419908  345.45

 0.00  0.00 0.00  479.52  0.00  479.52 0.00Depreciación Acumulada de Libros y Colecciones1419909  479.52

 0.00  0.00 32,053.28  0.00  32,053.28  0.00 32,053.28Bienes de Infraestructura143  0.00

 0.00  0.00 32,053.28  0.00  32,053.28  0.00 32,053.28Obras de Infraestructura14301  0.00

 0.00  0.00 32,053.28  0.00  32,053.28  0.00 32,053.28Infraestructura de Urbanismo y Regeneramiento1430104  0.00

 267,673.61  267,673.61 0.00  0.00  0.00  0.00 267,673.61Inversiones en Programas en Ejecucion152  267,673.61
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 9,690.00  9,690.00 0.00  0.00  0.00  0.00 9,690.00Remuneraciones Temporales15215  9,690.00

 9,690.00  9,690.00 0.00  0.00  0.00  0.00 9,690.00Servicios Personales por Contrato1521510  9,690.00

 696.00  696.00 0.00  0.00  0.00  0.00 696.00Servicios Basicos15231  696.00

 496.00  496.00 0.00  0.00  0.00  0.00 496.00Energia Electrica1523104  496.00

 200.00  200.00 0.00  0.00  0.00  0.00 200.00Telecomunicaciones1523105  200.00

 51,020.69  51,020.69 0.00  0.00  0.00  0.00 51,020.69Servicios Generales15232  51,020.69

 3,275.00  3,275.00 0.00  0.00  0.00  0.00 3,275.00Transporte de Personal1523201  3,275.00

 450.00  450.00 0.00  0.00  0.00  0.00 450.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones1523204  450.00

 28,720.77  28,720.77 0.00  0.00  0.00  0.00 28,720.77Espectaculos Culturales y Sociales1523205  28,720.77

 15,832.96  15,832.96 0.00  0.00  0.00  0.00 15,832.96Servicios Personales Eventuales sin Relacion de Dependencia1523221  15,832.96

 2,741.96  2,741.96 0.00  0.00  0.00  0.00 2,741.96Combustibles1523255  2,741.96

 5,036.02  5,036.02 0.00  0.00  0.00  0.00 5,036.02Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones15234  5,036.02

 3,291.06  3,291.06 0.00  0.00  0.00  0.00 3,291.06Gastos en Vehículos (Instalación, Mantenimiento y Reparaciones)1523405  3,291.06

 1,744.96  1,744.96 0.00  0.00  0.00  0.00 1,744.96Mantenimiento de Areas Verdes y Arreglo de Vias Internas1523418  1,744.96

 7,700.00  7,700.00 0.00  0.00  0.00  0.00 7,700.00Contratacion de Estudios e Investigaciones15236  7,700.00

 7,700.00  7,700.00 0.00  0.00  0.00  0.00 7,700.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada1523601  7,700.00

 36,302.58  36,302.58 0.00  0.00  0.00  0.00 36,302.58Inventarios de Bienes de Uso y Consumo para Inversión15238  36,302.58

 14,941.75  14,941.75 0.00  0.00  0.00  0.00 14,941.75Inventarios de Alimentos y Bebidas1523801  14,941.75

 1,038.86  1,038.86 0.00  0.00  0.00  0.00 1,038.86Vestuario, Lencería, Prendas de Protección, Insumos y Accesorios para1523802  1,038.86

 107.97  107.97 0.00  0.00  0.00  0.00 107.97Inventarios de Materiales de Oficina1523804  107.97

 37.66  37.66 0.00  0.00  0.00  0.00 37.66Inventarios de Materiales de Aseo1523805  37.66

 14,490.97  14,490.97 0.00  0.00  0.00  0.00 14,490.97Inventarios de Insumos, Bienes, Materiales y Suministros para la Const1523811  14,490.97

 1,441.69  1,441.69 0.00  0.00  0.00  0.00 1,441.69Inventarios de Materiales Didácticos1523812  1,441.69

 4,243.68  4,243.68 0.00  0.00  0.00  0.00 4,243.68Inventarios de Repuestos y Accesorios1523813  4,243.68
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 1,648.20  1,648.20 0.00  0.00  0.00  0.00 1,648.20Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos15240  1,648.20

 1,648.20  1,648.20 0.00  0.00  0.00  0.00 1,648.20Seguros1524001  1,648.20

 566.10  566.10 0.00  0.00  0.00  0.00 566.10Bienes Muebles15241  566.10

 566.10  566.10 0.00  0.00  0.00  0.00 566.10Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1524107  566.10

 700.00  700.00 0.00  0.00  0.00  0.00 700.00Transferencias para Inversion al Sector Publico15258  700.00

 700.00  700.00 0.00  0.00  0.00  0.00 700.00A Gobiernos Autonomos Descentralizados1525804  700.00

 77,157.01  77,157.01 0.00  0.00  0.00  0.00 77,157.01Acumulacion de Costos en Inversiones en Programas en Ejecucion15292  77,157.01

 77,157.01  77,157.01 0.00  0.00  0.00  0.00 77,157.01Aplicación a Gastos de Gestión15298  77,157.01

 904.06  958.14 0.00  102.45  0.00  156.53 904.06Depositos y Fondos de Terceros212  1,060.59

 904.06  958.14 0.00  102.45  0.00  156.53 904.06Fondos de Terceros21203  1,060.59

 195,633.03  201,066.20 0.00  0.00  0.00  5,433.17 195,633.03Cuentas por Pagar213  201,066.20

 63,124.53  68,226.43 0.00  0.00  0.00  5,101.90 63,124.53Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351  68,226.43

 51,379.02  55,425.08 0.00  0.00  0.00  4,046.06 51,379.02C x P Gastos en Personal - Liquido2135101  55,425.08

 5,236.77  5,712.95 0.00  0.00  0.00  476.18 5,236.77C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103  5,712.95

 5,475.58  5,973.36 0.00  0.00  0.00  497.78 5,475.58C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2135104  5,973.36

 1,033.16  1,115.04 0.00  0.00  0.00  81.88 1,033.16C x P Gasto en Personal Prestamos Quirografarios2135106  1,115.04

 1,930.72  1,968.63 0.00  0.00  0.00  37.91 1,930.72Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353  1,968.63

 1,918.64  1,951.11 0.00  0.00  0.00  32.47 1,918.64C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301  1,951.11

 12.08  17.52 0.00  0.00  0.00  5.44 12.08C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302  17.52

 420.20  420.20 0.00  0.00  0.00  0.00 420.20Cuentas por Pagar Otros Gastos21357  420.20

 418.51  418.51 0.00  0.00  0.00  0.00 418.51C x P Otros Gastos - Proveedor2135701  418.51

 1.69  1.69 0.00  0.00  0.00  0.00 1.69C x P Otros Gastos - Impuesto a la Renta2135702  1.69

 6,669.33  6,669.33 0.00  0.00  0.00  0.00 6,669.33Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358  6,669.33

 9,665.24  9,690.00 0.00  0.00  0.00  24.76 9,665.24Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371  9,690.00
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 9,459.44  9,459.44 0.00  0.00  0.00  0.00 9,459.44C x P Gastos en Personal para Inversion - Proveedor2137101  9,459.44

 205.80  230.56 0.00  0.00  0.00  24.76 205.80C x P Gastos en Personal para Inversion - Impuesto a la Renta2137102  230.56

 100,486.69  100,755.29 0.00  0.00  0.00  268.60 100,486.69Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373  100,755.29

 99,028.28  99,191.43 0.00  0.00  0.00  163.15 99,028.28C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301  99,191.43

 1,458.41  1,563.86 0.00  0.00  0.00  105.45 1,458.41C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302  1,563.86

 1,648.20  1,648.20 0.00  0.00  0.00  0.00 1,648.20Cuentas por Pagar Otros Gastos de Inversion21377  1,648.20

 1,637.95  1,637.95 0.00  0.00  0.00  0.00 1,637.95Cuentas por Pagar Otros Gastos de Inversión2137701  1,637.95

 10.25  10.25 0.00  0.00  0.00  0.00 10.25C X P Otros Gastos de Inversion Renta2137702  10.25

 700.00  700.00 0.00  0.00  0.00  0.00 700.00Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones para Inversion21378  700.00

 9,328.08  9,328.08 0.00  0.00  0.00  0.00 9,328.08Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado21381  9,328.08

 9,328.08  9,328.08 0.00  0.00  0.00  0.00 9,328.08CxP IVA SRI 100% Ley Reformatoria LRTI2138114  9,328.08

 566.10  566.10 0.00  0.00  0.00  0.00 566.10Cuentas por Pagar Inversiones en Bienes de Larga Duracion21384  566.10

 556.19  556.19 0.00  0.00  0.00  0.00 556.19C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Proveedor2138401  556.19

 9.91  9.91 0.00  0.00  0.00  0.00 9.91C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Impuesto a la Renta2138402  9.91

 1,093.94  1,093.94 0.00  0.00  0.00  0.00 1,093.94Cuentas por Pagar de Anos Anteriores21398  1,093.94

 1,093.94  0.00 0.00  1,674.97  0.00  581.03 1,093.94Obligaciones de presupuestos Clausurados224  1,674.97

 1,093.94  0.00 0.00  1,674.97  0.00  581.03 1,093.94Cuentas por Pagar del Ano Anterior22498  1,674.97

 1,093.94  0.00 0.00  1,674.97  0.00  581.03 1,093.94Cuentas por Pagar del Ano Anterior2249801  1,674.97

 19,678.02  0.00 0.00  240,832.47  0.00  221,154.45 19,678.02Patrimonio Publico611  240,832.47

 19,678.02  0.00 0.00  240,832.47  0.00  221,154.45 19,678.02Patrimonio de Gobiernos Autonomos Descentralizados61109  240,832.47

 0.00  19,678.02 19,678.02  0.00  0.00  0.00 19,678.02Resultados de Ejercicios618  19,678.02

 0.00  19,678.02 19,678.02  0.00  0.00  0.00 19,678.02Resultados Ejercicios Anteriores61801  19,678.02

 0.00  204,131.47 0.00  0.00  0.00  204,131.47 0.00Transferencias Recibidas626  204,131.47

 0.00  79,588.40 0.00  0.00  0.00  79,588.40 0.00Aportes y Participaciones Corrientes del Regimen Seccional Autonomo62606  79,588.40

5



BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de diciembre del 2024

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL CAHUASQUI

 0.00  79,588.40 0.00  0.00  0.00  79,588.40 0.00Aportes a Juntas Parroquiales Rurales6260608  79,588.40

 0.00  11,370.00 0.00  0.00  0.00  11,370.00 0.00Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion del Sector Publico62621  11,370.00

 0.00  11,370.00 0.00  0.00  0.00  11,370.00 0.00De Entidades del Gobierno Autonomo Descentralizado6262104  11,370.00

 0.00  113,173.07 0.00  0.00  0.00  113,173.07 0.00Aportes y Participaciones de Capital e Inversion del Regimen Seccional62626  113,173.07

 0.00  113,173.07 0.00  0.00  0.00  113,173.07 0.00Aportes a Juntas Parroquiales Rurales6262608  113,173.07

 113,359.59  0.00 0.00  0.00  113,359.59  0.00 113,359.59Inversiones Publicas631  0.00

 77,157.01  0.00 0.00  0.00  77,157.01  0.00 77,157.01Inversiones de Desarrollo Social63151  0.00

 36,202.58  0.00 0.00  0.00  36,202.58  0.00 36,202.58Inversiones en Inventarios Nacionales de Uso Público63154  0.00

 68,226.43  0.00 0.00  0.00  68,226.43  0.00 68,226.43Remuneraciones633  0.00

 51,000.02  0.00 0.00  0.00  51,000.02  0.00 51,000.02Remuneraciones Basicas63301  0.00

 51,000.02  0.00 0.00  0.00  51,000.02  0.00 51,000.02Remuneraciones Unificadas6330105  0.00

 7,464.60  0.00 0.00  0.00  7,464.60  0.00 7,464.60Remuneraciones Complementarias63302  0.00

 4,244.60  0.00 0.00  0.00  4,244.60  0.00 4,244.60Decimotercer Sueldo6330203  0.00

 3,220.00  0.00 0.00  0.00  3,220.00  0.00 3,220.00Decimocuarto Sueldo6330204  0.00

 9,761.81  0.00 0.00  0.00  9,761.81  0.00 9,761.81Aportes Patronales a la Seguridad Social63306  0.00

 5,973.36  0.00 0.00  0.00  5,973.36  0.00 5,973.36Aporte Patronal6330601  0.00

 3,788.45  0.00 0.00  0.00  3,788.45  0.00 3,788.45Fondo de Reserva6330602  0.00

 1,968.66  0.00 0.00  0.00  1,968.66  0.00 1,968.66Bienes y Servicios de Consumo634  0.00

 1,053.90  0.00 0.00  0.00  1,053.90  0.00 1,053.90Servicios Basicos63401  0.00

 120.54  0.00 0.00  0.00  120.54  0.00 120.54Agua Potable6340101  0.00

 304.22  0.00 0.00  0.00  304.22  0.00 304.22Energia Electrica6340104  0.00

 629.14  0.00 0.00  0.00  629.14  0.00 629.14Telecomunicaciones6340105  0.00

 390.00  0.00 0.00  0.00  390.00  0.00 390.00Gastos en Informatica63407  0.00

 390.00  0.00 0.00  0.00  390.00  0.00 390.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos6340702  0.00
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BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de diciembre del 2024

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL CAHUASQUI

 524.76  0.00 0.00  0.00  524.76  0.00 524.76Bienes de Uso y Consumo Corriente63408  0.00

 395.00  0.00 0.00  0.00  395.00  0.00 395.00Materiales de Oficina6340804  0.00

 129.76  0.00 0.00  0.00  129.76  0.00 129.76Materiales de Aseo6340805  0.00

 429.11  0.00 0.00  0.00  429.11  0.00 429.11Gastos Financieros y Otros635  0.00

 190.00  0.00 0.00  0.00  190.00  0.00 190.00Impuestos, Tasas y Contribuciones63501  0.00

 190.00  0.00 0.00  0.00  190.00  0.00 190.00Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Pate6350102  0.00

 239.11  0.00 0.00  0.00  239.11  0.00 239.11Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos63504  0.00

 185.66  0.00 0.00  0.00  185.66  0.00 185.66Seguros6350401  0.00

 53.45  0.00 0.00  0.00  53.45  0.00 53.45Comisiones Bancarias6350403  0.00

 6,669.33  0.00 0.00  0.00  6,669.33  0.00 6,669.33Transferencias Entregadas636  0.00

 6,669.33  0.00 0.00  0.00  6,669.33  0.00 6,669.33Transferencias Corrientes al Sector Publico63601  0.00

 1,784.28  0.00 0.00  0.00  1,784.28  0.00 1,784.28A Entidades del Presupuesto General del Estado6360101  0.00

 4,885.05  0.00 0.00  0.00  4,885.05  0.00 4,885.05A Entidades Descentralizadas y Autónomas (Transferencias Corrientes al6360102  0.00

 27,717.99  0.00 0.00  0.00  27,717.99  0.00 27,717.99Actualizaciones y Ajustes639  0.00

 27,717.99  0.00 0.00  0.00  27,717.99  0.00 27,717.99Depreciación Bienes de Administración63901  0.00

TOTALES  290,202.78  290,202.78  506,767.53  506,767.53 1,157,091.80  1,157,091.80  1,447,294.58  1,447,294.58

ING. JOHANA GORDILLOSR. FELMAN VEGA
SECRETARIA-TESORERAPRESIDENTE

ING. JOHANA GORDILLO
SECRETARIA - TESORERA
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